
REPOBLIKAN'I MADAGASIKARA

Tanindrazana-Fahafahana-Fandrosoana

—————

MINISTERE DE L'ENERGIE ET DES MINES

MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT, DES EAUX ET FORETS

—————

ARRETE N° 12720/2004

Complétant les dispositions de l'Arrêté N°7340/2004 portant création

d'un Comité Interministériel des Mines et des Forêts (CIMF)

 

 

LE MINISTRE DE L'ENERGIE ET DES MINES,

LE MINISTRE DE L'ENVIRONNEMENT, DES EAUX ET FORETS,

Page 1/4



 

 

  
Vu la Constitution ;
Vu la Loi N°60-004 du 15 Février 1960 relative au domaine privé de l'Etat et les textes subséquents ;
Vu la Loi N° 90-033 du 23 Décembre 1990 relative à la Charte de l'Environnement malgache, modifié
et complétée par la Loi N° 97-012 du 06 Juin 1990 ;
Vu la Loi N° 94-027 du 25 Août 1994 portant Code du Travail ;
Vu la Loi N°96-025 du 30 Septembre 1996 relative à la gestion locale des ressources nouvelles
renouvelables ;
Vu la Loi 97-017 du 08 Août 1997 portant révision de la législation forestière ;
Vu la loi N°99-022 du 19 Août 1999 portant Code minier ;
Vu l'Ordonnance N°60-146 du 03 Octobre 1960 relative au régime foncier de l'immatriculation et
ensemble des textes l'ayant modifiée et complétée ;
Vu l'Ordonnance N°62-023 du 19 Septembre 1962 relative à l'expropriation pour cause d'utilité
publique, à l'acquisition amiable des propriétés immobilières par l'Etat ou les Collectivités publiques
secondaires et aux plus-values foncières ;
Vu le Décret N° 98-394 du 28 Mai 1998 portant définition de la politique minière ;
Vu le Décret n° 98-781 fixant les conditions générales d'application de la loi n° 97-017 du 08 Août 1997
portant révision de la législation forestière ;
Vu le Décret n° 99-954 du 15 Décembre 1999 portant la mise en compatibilité des Investissements avec
l'Environnement ensemble les textes modificatifs ;
Vu le Décret N°2000-170 du 15 Mars 2000 fixant les conditions d'application de la loi N° 99-022
portant Code minier ;
Vu le Décret N°2001-122 du 14 Février 2001 fixant les conditions de mise en %u0153uvre de la gestion
contractualisée des forêts de l'Etat ;
Vu le Décret N° 2003-007 du 12 Janvier 2003 portant nomination du Premier Ministre, Chef du
Gouvernement ;
Vu le Décret N° 2003-008 du 16 Janvier 2003, modifié par le Décret N° 004-001 du 05 Janvier 2004
portant remaniement de la composition des Membres du Gouvernement ;
Vu le Décret N° 2003-102 du 11 Février 2003, modifié par le Décret N°2003-1053 du 28 Octobre 2003,
fixant les attributions du Ministre de l'Energie et des Mines ainsi que l'Organisation générale de son
Ministère ;
Vu le Décret N° 2004-116 du 04 Février 2004 fixant les attributions du Ministère de l'Environnement,
des Eaux et Forêts ainsi que l'Organisation de son Ministère. 

 

A R R E T E N T :

Page 2/4



 

Article premier. Les dispositions de l'Article premier de l'Arrêté N° 7340/2004 du 16 Avril 2004 portant
création d'un Comité Interministériel des Mines et Forêts (CIMF) sont complétées et précisées comme suit :

 

Article premier (nouveau). Pour la mise en application des dispositions du chapitre III du Titre V de la loi N°
99-022 sus-visée, il est crée un Comité Interministériel des Mines et des Forêts (CIMF) qui est placé sous
l'autorité conjointe du Ministre chargé des Mines et du Ministre chargé des Forêts.

 

Article 2. Les autres dispositions de l'arrêté sus-visé restent sans changement.

 

Article 3. Le présent arrêté est enregistré et publié au Journal Officiel de la République.

 

Antananarivo, le 08 juillet 2004

 

Le Ministre de l'Energie et des Mines,

RABARISON Jacquis H.

Page 3/4



Le Ministre de l'Environnement, des Eaux et Forêts,

Le Général de Division RABOTOARISON Charles Sylvain

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 4/4

http://www.tcpdf.org

